1

ПРОТОКОЛ № 71

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО

РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 05 марта 2015 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 05 марта 2015 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 11 членов, что составляет 63,6% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнерства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске организации-члена

Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 06 марта 2015 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0685.05-2010-1655116181-С-014  ООО "Газ-Автоматика" 1655116181

2.  1426.02-2010-1646011552-С-014  ООО "СКИНС" 1646011552

3.  1434.04-2010-1655109931-С-014  ООО "ВолгаКамаСтрой" 1655109931

4.  1533.01-2010-1644059238-С-014  ООО "Альянс 2" 1644059238

5.  1624.02-2011-1655203282-С-014  ООО "Свиягадорстрой" 1655203282

6.  1780.01-2012-1652017626-С-014  ООО "Бета-строй" 1652017626

7.  1919.01-2013-1639042165-С-014
ООО "Транспортно-Строительная

Компания Поволжье"
1639042165

8.  1422.02-2010-1655080697-С-014
ООО "АГЕНСТВО

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ"
1655080697

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений) за

несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта СРО РНП

«Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:
№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
Срок устранения

замечаний до:

1.  0942.04-2010-1616008150-С-014  ООО "Русмед" 04 апреля 2015 г.

2.  1112.05-2010-1655010668-С-014  ГУП "Татинвестгражданпроект" 04 мая 2015 г.

3.  1228.04-2010-1650103894-С-014  ООО "ЧулманСпецСтрой" 04 апреля 2015 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

4.  1306.03-2010-1648011318-С-014  ООО "ГолдЛайн" 04 апреля 2015 г.

5.  1323.03-2010-1659101771-С-014  ООО "СМУ РегионСтрой" 04 апреля 2015 г.

6.
1525.02-2010-1645000332-С-014

ООО "Участок ремонта и строительства

жилья"
04 апреля 2015 г.

7.

1560.03-2011-1634004230-С-014

МУП "Служба единого заказчика по

капитальному  строительству и ремонту

Рыбно-Слободского муниципального

района РТ"

04 мая 2015 г.

8.

1677.01-2011-1639045014-С-014

МУП "Служба капитального

строительства Тукаевского

муниципального района"

04 апреля 2015 г.

9.  1932.01-2013-1629005140-С-014  ООО "Муслюм-Ремстрой" 04 апреля 2015 г.

10.  1995.01-2013-1632014786-С-014  ООО "Перспектива" 04 апреля 2015 г.

4. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.2. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от №3 от 05 июня 2009г.), применить к ООО "ПМК-5 ПСО

"Татгазсельстрой" (ИНН 1612005350) меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске № 0623.07-

2010-1656032907-С-014, выданное ООО "БарсЭлитСтрой" (ИНН 1656032907), № 0674.04-

2010-1650143840-С-014, выданное ООО Производственно-коммерческая фирма "АвтоСтрой"

(ИНН 1650143840), № 1848.02-2012-5933271978-С-014, выданное ООО "КерамРесурс" (ИНН

5933271978) с 05 марта 2015 г.

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителе,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанным

организациям – членам Партнерства и разместить на официальном сайте.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.